
Pagina 1 di pagine 2 delibera G/117 del 15/12/2021 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/117 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 15/12/2021 

OGGETTO: Trasformazione del contratto di lavoro della dipendente Elisabetta Piseddu da part time a full 
time. 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Visto il D.lgs 165/2001 
Visto il CCNL Funzioni centrali, Enti Pubblici non economici2016/ 2018; 
Vista la delibera G/52-2021 con la quale l’Ente ha assunto Elisabetta Piseddu con contratto a tempo 
indeterminato inquadrata al livello B1 del CCNL del Comparto Funzioni Centrali, Enti Pubblici non economici, 
con orario di lavoro part time a 25 ore; 

Visto il DL 26 novembre 2021, n.172 che prevede un aumento degli adempimenti burocratici per gli uffici 
dell’Ordine poiché individuati come soggetti competenti per i controlli sugli iscritti dell’obbligo vaccinale, per 
le procedure di accertamento dell’obbligo, per i provvedimenti di sospensione in Consiglio e per le relative 
annotazioni sull’albo, non solo limitatamente alla vaccinazione, ma anche per tutte le successive dosi di 
richiamo, svincolate temporalmente dall’emergenza sanitaria. 

Ritenuta tale attività di controllo e di eventuale sospensione degli iscritti inadempienti estremamente 
gravosa per gli uffici; 

Considerato che l’organico dell’Ente è già carente sia per il pensionamento di una unità che non è ancora 
stata sostituita, sia per l’assenza di una unità lavorativa, che si trova in congedo straordinario a causa di una 
prolungata malattia e che perciò non può essere sostituita in maniera definitiva; 

Ritenuto opportuno, viste le motivate ed urgenti esigenze di servizio dell’Ente per il buon funzionamento 
dello stesso nel rispetto del proprio fabbisogno, ampliare il contratto di lavoro della dipendente Elisabetta 
Piseddu da 25 ore a 36 ore inquadrata nel livelli B1 CCNL Comparto Funzioni centrali. 

Preso atto che il Tesoriere ha preventivamente verificato, nella categoria “Personale dipendente” del bilancio 
di previsione 2022, la disponibilità dell’importo necessario a sostenere il maggior costo previsto, vista la 
futura cessazione del rapporto di lavoro, solo per l’anno in corso; 
 

DELIBERA 
 

a decorrere dalla data del 1/01/2022 l'orario di lavoro dipendente Elisabetta Piseddu verrà trasformato da 
part time a 25 ore ad un orario full time di 36 ore settimanali, come da CCNL del Comparto Funzioni Centrali; 

Di trasmettere copia della presente delibera al consulente Dott. Damiani Fabrizio che provvederà ad 
effettuare le comunicazioni di legge; 

L’onere di spesa viene imputato alle specifiche voci del Titolo 11, Categoria 04 ”PERSONALE DIPENDENTE” 
del bilancio di previsione 2022, che presenta la disponibilità necessaria, e dei successivi esercizi, i cui bilanci 
verranno redatti in considerando i costi complessivi del personale dipendente. 

 



Pagina 2 di pagine 2 delibera G/117-2020 
 

 

PRESENTI: 14 VOTANTI: 14 FAVOREVOLI: 14 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0 

 
 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 
 


